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Teema: Sotsiaalsete pakkumuste hindamise kriteeriumide roll riigihangete puhul sotsiaalsete 
õiguste, heade töötingimuste ja kaasavate tööturgude tugevdamisel

Direktiivil 2014/24/EL (riigihangete direktiiv) on potentsiaal edendada ausat konkurentsi ja kaasavaid 
tööturge. Samuti saab see olla oluline vahend kollektiivläbirääkimistega hõlmatuse suurendamiseks 
kooskõlas direktiiviga (EL) 2022/2041, mis käsitleb piisavat miinimumpalka Euroopa Liidus. Euroopa 
Parlamendi hiljutises uuringus „The social impact of public procurement“1 (Riigihangete sotsiaalne 
mõju) jõutakse siiski järeldusele, et avaliku sektori asutused seisavad kohustuslike sotsiaalsete ja 
jätkusuutlikkusega seotud pakkumuste hindamise kriteeriumide kohaldamisel silmitsi õiguslike 
probleemide ja ebakindlusega.

Eelnevat arvesse võttes:

1. Milliseid meetmeid kavatseb komisjon võtta, et veelgi tugevdada direktiivi 2014/24/EL 
sotsiaalklauslit ja tagada selle täitmine? Kas komisjon nõustub, et kollektiivlepinguid ja 
sotsiaalseid kriteeriume ei tohiks pidada riigihankelepingute puhul diskrimineerivateks 
meetmeteks? Kas komisjon kaalub direktiivi läbivaatamist, et tagada sellega seoses 
õiguskindlus?

2. Kas komisjon nõustub Euroopa Parlamendi uuringus esitatud soovitusega, et direktiivi 
2014/24/EL X lisa tuleks läbi vaadata, et ajakohastada selles sisalduvate ILO konventsioonide 
loetelu, eelkõige seoses ILO konventsiooniga nr 94? Kas komisjon kavatseb võtta meetmeid 
tagamaks, et mittevastavus ILO põhikonventsioonidele, nagu konventsioonid nr 98 ja 87, 
muutuks riigihangete kontekstis menetlusest kõrvalejätmise aluseks?

3. Kas komisjon kavatseb edendada solidaarvastutust alltöövõtuahelates ja/või piirata 
alltöövõtuahelaid, et tagada riigihangetes sotsiaalklausli jõustamine?

4. Kuidas kavatseb komisjon tagada sotsiaalse tingimuslikkuse järgimise liidu rahaliste vahendite 
eraldamisel riigihangetega seoses?

5. Kuidas saab riigihangetele anda rolli töötajate täiendus- ja ümberõppe edendamisel, pidades 
eelkõige silmas rohe- ja digipöördest tulenevaid uusi tehnoloogiaid?

6. Kuidas kavatseb komisjon parandada andmete kogumist sotsiaalselt vastutustundlike 
riigihangete mahu ja väärtuse kohta ning edendada teadmiste ja parimate tavade vahetamist 
ELis?
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1 https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/740095/IPOL_STU(2023)740095_EN.pdf.


